Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100330

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 5/2025

AUTORIZO com base no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21, e a vista do
Parecer Jurídico N.º 043/2025 da Procuradoria-Geral do Município, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 005/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025, com fundamento no
inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021, para contratação da
empresa APROCAMPO MAQUINAS, MOTORES E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 03.362.799/0001-54, com valor total de R$ 31.790,00 (Trinta e um mil
setecentos e noventa reais), cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO
AGRÍCOLA TIPO: GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT; TRANSFERÊNCIA ESPECIAL PARA INVESTIMENTO CONFORME EMENDA
PARLAMENTAR N°. 20234061011-2023, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Documento de Formalização da Demanda e no Termo de Referência.

Nova Brasilândia - MT, 30 de junho de 2025.
JOSÉ ANTÔNIO DOMINGOS CARDOSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2025 - SRP

O município de Nova Canaã do Norte, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará licitação na modalidade PREGÃO em sua forma ELETRONICA sob o
nº 026/2025; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais de consumo, compreendendo itens pedagógicos, escolares,
de escritório e correlatos, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
11/07/2025 às 09h00min (Horário Brasília -DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 26 de junho de 2025.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 - SRP

O município de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
024/2025, cujo objeto é o "Registro de preços para futura e eventual Contratação de
empresa para fornecimento de Combustível Diesel S10, Diesel S500 e Gasolina, Etanol para
atender as necessidades das Secretarias Municipais no Distrito de Colorado do Norte no
município de Nova Canaã do Norte - MT." Foi considerado Deserto.

Nova Canaã do Norte/MT, 30 de junho de 2025.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EDITAL

EDITAL DE CONCURSO DE PROJETOS N° 001/2025
O Município De Nova Ubiratã/Mt, Torna Público Aos Interessados Que Realizou

O Julgamento Do Concurso De Projetos 001/2025 Para Seleção De Entidade De Direito
Privado, Sem Fins Lucrativos, Qualificada Como Organização Da Sociedade Civil De
Interesse Público - Oscip, Nos Termos Da Lei Federal N° 9.790/99, Para Celebrar Termo De
Parceria Para Formação De Vínculo De Cooperação, Visando O Fomento E Realização De
Atividades De Interesse Público No Desenvolvimento De Projetos Vinculados Em Diversas
Áreas. Na Oportunidade Após Análise Dos Documentos E Propostas Constantes Nos
Envelopes 01 E 02, Primeiramente Pelo Agente De Contratação E Equipe De Apoioe E
Posteriormente Pela Comissão De Avaliação Técnica, Sagrou-Se Vencedora Do Concurso A
Oscip Instituto Social E Organizacional Do Brasil - Iso Brasil - Cnpj 20.949.690/0001-37.

Nova Ubiratã - MT, 23 de Junho de 2025.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará
Realizar Pregão Eletrônico Nº 023/2.025 - Objeto: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Medicamentos Para Atender As Necessidades Do Município De
Nova Xavantina - Mt. Recebimento Das Propostas: Á Partir Do Dia 01/07/2.025 Às
15h00 (Horário De Brasília - Df); Do Encerramento Das Propostas: Dia 05/08/2.025 Às
07h00 (Horário De Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia 05/08/2.025 Às
07h00 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
05/08/2.025 Às 09h00 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico: Www.Bll.Org.Br O
Edital E Todos Os Elementos Integrantes Encontram-Se Disponíveis Para Consulta E
Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado E Sites Https://Www.Novaxavantina.Mt.
Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/Pregaoeletronico/E Www.Bll.Org.Br . Maiores Informações
E Esclarecimentos Sobre O Certame Pelo E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br
E/Ou Site Https://Novaxavantina.Mt. Gov.Br/Editais-De-Licitacoes

Nova Xavantina - MT, 30 De Junho de 2025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 015/2.025, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Barcos E Motores De Popa Para O 22º Festival De Pesca
Município De Nova Xavantina/Mt. Empresas Habilitadas E Vencedoras/Detentoras:
Evolution Shop Soluções Comerciais Ltda-Me, Inscrita No Cnpj Nº 46.347.836/0001-68,
Com O Valor Global De R$ 64.740,00 (Sessenta E Quatro Mil E Setecentos E Quarenta
Reais). Eletro Mp Materiais Eletricos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 51.021.936/0001-30, Com
O Valor Global De R$ 119.910,00 (Cento E Dezenove Mil E Novecentos E Dez
Reais).

Nova Xavantina - MT, 30 De Junho de 2025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 18/2025 SRP

PROCESSO Nº 39/2025
RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra - MT torna público, para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item 8, subitem 8.2.13 - Qualificação
Técnica, constante do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do edital, bem como
a SUPRESSÃO do ANEXO VI, referente à minuta da Ata de Registro de Preços e ao Sistema
de Registro de Preços, mantendo-se apenas a modalidade de Pregão Eletrônico. Fica,
ainda, alterado o objeto do certame, conforme segue: ONDE SE LÊ: "REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA ASSESSORAR
NAS ATIVIDADES CULTURAIS E TURÍSTICAS, EM APOIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O
MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM REALIZAÇÃO PREVISTA PARA
03/07/2025, ÀS 09H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)." LEIA-SE: "CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA ASSESSORAR NAS ATIVIDADES CULTURAIS E
TURÍSTICAS, EM APOIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, VISANDO O
DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA -
MT, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E

SEUS ANEXOS, COM REALIZAÇÃO PREVISTA PARA 15/07/2025, ÀS 09H00 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA)." Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. O edital completo
encontra-se à disposição dos interessados, gratuitamente, na Prefeitura Municipal de
Planalto da Serra - MT, no site www.planaltodaserra.mt.gov.br, no site
www.licitanet.com.br, ou ainda na Sala de Licitações, localizada na Praça São Carlos, nº
755, Centro, Planalto da Serra - MT. Informações poderão ser obtidas pelo telefone (66)
3328-6101 ou pelo e-mail: licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1/2025
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Para

Conhecimento Dos Interessados Que Realizou A Retificação Do Edital Da Concorrência
Eletrônica 02/2025 Nos Termos Da Lei Federal N° 14.133, De 1° De Abril De 2021 E
Alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 E Alterações, Regulamentações Municipais E
Demais Legislações Pertinentes Alterando A Data Do Certame. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Pavimentação Asfáltica Em Vias
Urbanas No Município De Porto Esperdião/Mt, Através Do Contrato De Repasse Nº
944979/2023/Mcidades/Caixa E Contrapartida Com Recursos Próprios. R$1.975.616,66 (Um
Milhão, Novecentos E Setenta E Cinco Mil, Seiscentos De Dezesseis Reais E Sessenta E Seis
Centavos). Início Da Sessão Pública: 9h Do Dia 17/07/2025 - Horário De Brasília-Df.
Pataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O Edital Completo Poderá Ser Obtido No Site
Da Prefeitura Através Do Link: Www.Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrônica
Www.Licitanet.Com.Br, Ou Ainda, Ao Departamento De Licitações No E-Mail:
Licitacao@Portoesperidiao.Mt.Gov.Br.

Porto Esperidião-MT, 30 de Junho de 2025
WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS

Agente De Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

Processo Administrativo nº 0357/2025. Torna-se público que Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste - MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Municipal 1.953/2021 (Microempresas
- ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP), Decreto Municipal nº 2404/2024 (Dispensa
Eletrônica) e demais legislação aplicáveis. Critério de Julgamento: "MENOR PREÇO POR
ITEM". Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSÓRCIO DE INOVAÇÃO DA GESTÃO
PÚBLICA, EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA DE PRIMAVERA DO LESTE-MT. SESSÃO PÚBLICA. Dia: 04 de julho
de 2025. Hora: 08:00 horas (Horário de Brasília - DF). Site: www.licitanet.com.br; Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS
PELA INTERNET. Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".

Primavera do Leste - MT, 30 de junho de 2025.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025, Tipo: Menor preço Critério de
julgamento: MENOR PREÇO/ITEM. OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição futura e fracionada de CARNE BOVINA em
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de
Educação, Centro Municipal de Educação Infantil Branca de Neve e Secretaria Municipal de
Saúde"; exclusivo para ME (s) e EPP (s) situadas no âmbito do Município de Salto do
Céu/MT; de acordo com o Art. 2º (item II, Faixa 2 ) da Lei Municipal n. 753 de 24 de
Agosto de 2023, e conforme prerrogativa estabelecida pelo artigo 47, caput c/c artigo 49,
inciso II da Lei Complementar n. 123/2006, com aplicação supletiva do Decreto Federal n.
8.538/2015; do tipo MENOR PREÇO/ITEM; conforme discriminado no Termo de Referência
ANEXO I do Edital, por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT,
através de sua Comissão de Contratação/Agente de Contratação, torna público a todos os
interessados que realizará às 09h00min, do dia 14/07/2025, LICITAÇÃO NA MODA L I DA D E
PREGÃO ELETRÔNICO regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, para Contratação/aquisição
do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala
de licitação da Prefeitura, com a Comissão de Contratação e também no site desta
prefeitura: www.saltodoceu.mt.gov.br. E também no site da Licitanet:
www.licitanet.com.br Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das
13:00 as 16:00hs). Email: licitacao@saltodoceu.mt.gov.br

Salto do Céu - MT, 30 de Junho de 2025.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação